2021年 2月 9日
各  位

会社名  三井金属鉱業株式会社
代表者名 代表取締役社長 西田  計治

(コード番号： 5706  東証第一部)
お問合せ先  コーポレートコミュニケーション部長

落合 健司
       (TEL. 03-5437-8028)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2020年 11月 9日に公表した通期業績予想について、下記の通り修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 通期業績予想の修正について

通期業績予想の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）      （金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

円　　銭

 前  回  発  表  予  想   （Ａ） 480,000 26,000 22,000 11,000 192.62

 今  回  修  正  予  想   （Ｂ） 505,000 38,500 35,000 23,000 402.76

 増      減      額   （Ｂ － Ａ） 25,000 12,500 13,000 12,000

 増      減      率          （％） 5.2 48.1 59.1 109.1

（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

473,109 13,037 9,318 1,566 27.43

２．修正の理由

 通期業績予想につきまして、2020年 11月 9日公表の業績予想に対し、キャリア付極薄銅箔の販売

量の増加が見込まれること、金属価格が堅調に推移していることおよびそれに伴い在庫要因が好転

していること、想定を上回る自動車市場の回復が見込まれること等により、売上高、営業利益、経

常利益および親会社株主に帰属する当期純利益は増加する見込みです。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々

な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

以  上